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Przed nami ostatni weekend wakacji. Na drogach regionu większy ruch, a co za tym idzie
duża aktywność policyjnej drogówki. Policjanci ruchu drogowego będą pomagać
bezpiecznie dotrzeć do celu. Na co zwrócą uwagę?

Ostatni wakacyjny weekend jest bardzo szczególny. Wiele osób chce do końca wykorzystać wolny
czas. W nadchodzący weekend można spodziewać się większego niż na co dzień natężenia ruchu.
Policjanci drogówki w trakcie działań „ Bezpieczny weekend - ostatni weekend wakacji” zadbają o
bezpieczne powroty, zarówno dzieci i młodzieży, jak i wszystkich innych uczestników ruchu na
drogach naszego regionu.

Działania potrwają od piątku do późnego niedzielnego wieczoru. Więcej patroli, zarówno tych w
radiowozach oznakowanych, jak i nieoznakowanych, z wideorejestratorami i z laserowymi
miernikami prędkości pojawi się na drogach województwa. Policjanci będą zwracać uwagę na zbyt
szybko jadących, wykonujących niebezpieczne manewry kierowców. Niestety nadmierna prędkość
wciąż zajmuje pierwsze miejsce w smutnym rankingu najczęstszych przyczyn wypadków drogowych.
Drogówka skupi się także na kontroli stanu trzeźwości uczestników ruchu, wyeliminuje z dróg
nietrzeźwych kierowców. Ci kierowcy, którzy będą łamać przepisy, muszą liczyć się z surowymi
konsekwencjami. Nie unikną też konsekwencji ci, którzy zignorują obowiązek używania pasów
bezpieczeństwa, lub będą przewozić najmłodszych pasażerów niezgodnie z przepisami. Oprócz tego
policjanci skupią się na upłynnianiu ruchu w najbardziej newralgicznych miejscach. Tam, gdzie
zajdzie taka potrzeba, podejmą ręczną regulację.



Podczas ostatniego weekendu ubiegłorocznych wakacji na drogach regionu doszło do 13 wypadków,
jedna osoba zginęła, 19 osób zostało rannych, policjanci odnotowali 133 kolizje drogowe. Ujawniono
także 40 nietrzeźwych kierujących.

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego KWP w Olsztynie mł. insp. Robert Zalewski podkreśla:

- Dbanie o bezpieczeństwo to nasz wspólny obowiązek. Do dalekiej podróży trzeba się odpowiednio
przygotować. Wypoczęty kierowca ma lepszą percepcję, jest bardziej skupiony, szybciej reaguje na
dynamiczną sytuację na drodze. Regeneracyjne przerwy podczas dalekich tras dobrze zrobią nie
tylko kierowcy, ale także jego pasażerom. Przed wyjazdem trzeba sprawdzić stan techniczny auta, by
uniknąć niemiłej niespodzianki na drodze. W podróży nie warto się śpieszyć, należy dostosować
prędkość do warunków jazdy i stosować się do jej ograniczeń. Warto pamiętać, że podejmowanie
niebezpiecznych manewrów takich jak wyprzedzanie w niedozwolonych miejscach, czy wymuszanie
pierwszeństwa może się skończyć tragicznie, a bezwzględna trzeźwość za kierownicą powinna być
oczywistością. W ruchu drogowym ważne jest także to, by wszyscy użytkownicy dróg szanowali
nawzajem swoje prawa, respektowali swoje obowiązki, empatycznie i uprzejmie zachowywali się
wobec siebie. Bezpieczeństwo na drodze to wspólne zadanie nas wszystkich. Życzymy bezpiecznego
powrotu z wakacyjnych wojaży po Warmii i Mazurach.
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